
UCHWAŁA NR XXIX/217/2014
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 16 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” , ,,Zasłużony dla Gminy 
Trzebiechów” oraz regulaminu nadawania tych tytułów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zm. poz. 645 i 1318.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie obywateli za zasługi dla Gminy Trzebiechów ustanawia się tytuły: 

1) „Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów”, 

2) „Zasłużony dla Gminy Trzebiechów”.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” lub ,,Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” nadawany jest 
bez względu na miejsce zamieszkania, zarówno obywatelom polskim, jak i osobom nieposiadającym polskiego 
obywatelstwa. 

§ 3. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” lub ,,Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” może być 
nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 4. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” lub „Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” nadaje się: 

1) osobie żyjącej po wyrażeniu przez nią pisemnej zgody, 

2) osobie nieżyjącej – po uzyskaniu zgody spadkobierców. 

§ 5. Rada Gminy w Trzebiechowie może pozbawić tytułu osobę uhonorowaną oraz praw wynikających z jego 
posiadania w razie stwierdzenia, że ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” lub ,,Zasłużony dla Gminy 
Trzebiechów” dopuścił się czynu wskutek, którego stał się niegodny tego tytułu. 

§ 6. Ustala się Regulamin nadawania i pozbawiania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” 
i ,,Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. Koszty związane z nadawaniem tytułów ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” lub ,,Zasłużony dla 
Gminy Trzebiechów” pokrywane są z budżetu gminy. 

Rozdział 2.
Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów 

§ 8. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów”  jest wyrazem najwyższego uznania za szczególne 
zasługi dla gminy. Nadawany jest osobom fizycznym,  które cieszą się najwyższym uznaniem mieszkańców 
gminy, swoją postawą, zachowaniem, całokształtem działalności zawodowej i społecznej, bądź realizacją swoich 
zadań w sposób szczególny przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju gminy 
Trzebiechów i jej promocji, lub szczególnymi osiągnięciami indywidualnymi rozsławiły jej imię. 

§ 9. Osobie wyróżnionej tytułem ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów”, 

2) wpisu do księgi „Honorowi Obywatele Gminy Trzebiechów” 

3) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy w Trzebiechowie, 

4) uczestniczenie na prawach honorowego gościa we wszystkich uroczystościach o charakterze gminnym.

Id: 0E2AD4F3-B7A0-44C7-88B6-5DE0E2C4B895. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Zasłużony dla Gminy Trzebiechów 

§ 10. Tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za 
zasługi dla rozwoju gminy i tworzenia wspólnego dobra osobom fizycznym, osobom prawnym, organizacjom, 
stowarzyszeniom i instytucjom, które w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia 
zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, szczególnie zasłużyły się gminie, przyczyniając się do jej rozwoju 
lub popularyzowania osiągnięć. 

§ 11. Wyróżnionemu tytułem ,,Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu  „Zasłużony dla Gminy Trzebiechów”, 

2) wpisu do księgi „Zasłużony dla Gminy Trzebiechów”, 

3) uczestniczenia na prawach honorowego gościa we wszystkich uroczystościach o charakterze gminnym.

Przepisy końcowe 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXX/120/01 Rady Gminy  Trzebiechów z dnia 29 czerwca 2001 roku w sprawie 
nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzebiechów zmieniona uchwałą Nr IX/50/07 Rady Gminy 
w Trzebiechowie z dnia 29 czerwca 2007r. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Okińczyc

Id: 0E2AD4F3-B7A0-44C7-88B6-5DE0E2C4B895. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/217/2014 

Rady Gminy w Trzebiechowie 

z dnia 16 kwietnia 2014 r. 

Regulamin nadawania i pozbawiania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” ,,Zasłużony dla 
Gminy Trzebiechów” 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Tytuły ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” , ,,Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” nadaje Rada 
Gminy w drodze uchwał podejmowanych na wniosek podmiotów  wymienionych w § 2 ust 1 niniejszego 
regulaminu. 

§ 2. 1. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” , ,,Zasłużony dla Gminy 
Trzebiechów”  mają prawo składać: 

1) Wójt Gminy Trzebiechów, 

2) Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie, 

3) komisje stałe Rady Gminy w Trzebiechowie, 

4) grupa co najmniej 50 pełnoletnich stale zamieszkujących mieszkańców Gminy Trzebiechów – w tym 
przypadku do wniosku należy dołączyć listę osób popierających wniosek. Inicjator – wnioskodawca umieszcza 
swoje dane na liście popierających pod pozycją nr 1 i jednocześnie jest osobą uprawnioną do podpisania 
wniosku w imieniu osób, które wyraziły poparcie dla kandydatury, 

5) organizacje społeczne, polityczne, gospodarcze, mające siedzibę oraz działające na terenie Gminy 
Trzebiechów. Do wniosku należy dołączyć uchwałę właściwego organu statutowego w przedmiocie nadania 
tytułu.

2. Wniosek pisemny, o którym mowa w ust.1, winien zawierać: 

1) nazwisko i imię oraz datę urodzenia zgłaszanego kandydata, 

2) adres miejsca zamieszkania, 

3) krótką charakterystykę kandydata, 

4) opis zasług kandydata, uzasadnienie wniosku - prezentacja zawodowej i społecznej działalności kandydata 
powinna przedstawiać konkretne zasługi położone dla rozwoju i promocji Gminy Trzebiechów oraz dokonania 
przynoszące istotne korzyści dla wizerunku gminy lub jej rozwoju, 

5) wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” podmiotowi, nie będącemu osobą fizyczną, 
winien zawierać charakterystykę dokonań danego podmiotu uzasadniającą nadanie tytułu, 

6) data i podpis wnioskodawcy.

3.  Ustala się wzory wniosków o nadanie tytułu, stanowiące załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie tytułu składa się Przewodniczącemu Rady Gminy w Trzebiechowie. 

2.  Wniosek o nadanie tytułu rozpatruje i opiniuje Komisja ds. Rozwoju Gospodarczego Gminy. 

3. Do obowiązków Komisji należy: 

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o nadanie tytułu, 

2) przedstawianie Radzie Gminy w Trzebiechowie wniosku, o której mowa w pkt 1, wraz z opinią, 

3) opiniowanie wniosków o odebranie nadanego tytułu, 

Id: 0E2AD4F3-B7A0-44C7-88B6-5DE0E2C4B895. Podpisany Strona 1



4) występowanie z inicjatywą pozbawienia tytułów osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się 
niegodne tytułu, w szczególności wobec osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonym za 
przestępstwo popełnione z winy umyślnej.

4.  Komisja ds. Rozwoju Gospodarczego Gminy rozpatruje wnioski oraz przekazuje opinię Radzie Gminy 
w Trzebiechowie w terminie 60 dni licząc od dnia złożenia wniosku. 

5.  Pozytywne zaopiniowanie wniosku przez Komisję ds. Rozwoju Gospodarczego Gminy upoważnia 
Przewodniczącego Rady do umieszczenia stosownego projektu uchwały rady w porządku obrad najbliższej sesji. 

6.  W posiedzeniu Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego Gminy może brać udział wnioskodawca lub 
przedstawiciel wnioskodawcy. 

7.  Przewodniczący Rady zaprasza wnioskodawcę do udziału w sesji Rady Gminy w Trzebiechowie, podczas 
której rozpatrywany będzie projekt uchwały o nadanie kandydatowi tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 
Trzebiechów” lub „ Zasłużony dla Gminy Trzebiechów”.

§ 4. 1. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułów ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” lub 
,,Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” jest Akt Nadania Tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” lub 
,,Zasłużony dla Gminy Trzebiechów” oraz okolicznościowy medal. 

2.  Wręczenia aktu nadania oraz okolicznościowego medalu, dokonują na uroczystej sesji Przewodniczący 
Rady Gminy w Trzebiechowie wraz z Wójtem Gminy lub upoważnione przez nich osoby. 

3.  W przypadku nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów lub ,,Zasłużony dla Gminy 
Trzebiechów” pośmiertnie w treści aktu dodaje się wyraz „pośmiertnie”.

§ 5. Ewidencję „Honorowych Obywateli Gminy Trzebiechów” i „Zasłużonych dla Gminy Trzebiechów” 
prowadzi się w Księdze „Honorowych Obywateli Gminy Trzebiechów” i „Zasłużonych dla Gminy Trzebiechów” 
według wzorów stanowiących załączniki nr 3 i 4 do Regulaminu. 

§ 6. 1. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułów ,,Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów” lub ,,Zasłużony 
dla Gminy Trzebiechów” powinien zawierać: 

1) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy, 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu, 

3) podpis wnioskodawcy(ów). 

2. Podjęcie uchwały przez radę o pozbawieniu tytułów ,,Honorowego Obywatela Gminy Trzebiechów” lub 
,,Zasłużonego dla Gminy Trzebiechów” stanowi podstawę do dokonania zmian w Księdze, o której mowa w § 5. 

Id: 0E2AD4F3-B7A0-44C7-88B6-5DE0E2C4B895. Podpisany Strona 2



 Załącznik Nr 1 Regulaminu 

W N I O S E K

o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Trzebiechów.

1. Nazwisko i imię kandydata.

 .....................................................................................................................................................

2. Data urodzenia

.....................................................................................................................................................

3. Dokładny adres zamieszkania

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

4. Krótka charakterystyka kandydata

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

5. Uzasadnienie wniosku, opis zasług kandydata

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

6. Dane wnioskodawcy

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.............................                                                          ……….………………………………… 

data podpis wnioskodawcy 

Załącznik: 

- zgoda kandydata lub spadkobierców. 

Id: 0E2AD4F3-B7A0-44C7-88B6-5DE0E2C4B895. Podpisany Strona 3



 Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

W N I O S E K

o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Trzebiechów.

1. Nazwisko i imię kandydata (nazwa podmiotu)

 .....................................................................................................................................................

2. Data urodzenia

.....................................................................................................................................................

3. Dokładny adres zamieszkania (siedziby)

 .....................................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................................

4. Krótka charakterystyka kandydata (podmiotu)

 .....................................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................................

5. Uzasadnienie wniosku, opis zasług kandydata (podmiotu)

 .....................................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................................

6. Dane wnioskodawcy

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

............................. …………………………………… 

data podpis wnioskodawcy 

Załącznik: 

- zgoda kandydata (osoby reprezentującej podmiot) lub spadkobierców, 

Id: 0E2AD4F3-B7A0-44C7-88B6-5DE0E2C4B895. Podpisany Strona 4



 Załącznik Nr 3 Regulaminu 

Księga „Honorowi Obywatele Gminy Trzebiechów”

Lp. Imię i nazwisko 
Honorowego Obywatela 

 Adres 
zamieszkania 

 Dane wnioskodawcy Numer i data uchwały w 
sprawie nadania Honorowego 

Obywatelstwa 

Data 
wręczenia 

tytułu

 Dołącza się zdjęcie dokumentujące moment wręczenia tytułu. 

Id: 0E2AD4F3-B7A0-44C7-88B6-5DE0E2C4B895. Podpisany Strona 5



 Załącznik Nr 4 Regulaminu 

Księga „Zasłużony dla Gminy Trzebiechów”

Lp. Imię i nazwisko 
(nazwa)

Adres zamieszkania 
(siedziby)

 Dane wnioskodawcy Numer i data uchwały w 
sprawie nadania tytułu 

Data wręczenia 
tytułu

 Dołącza się zdjęcie dokumentujące moment wręczenia tytułu.

Id: 0E2AD4F3-B7A0-44C7-88B6-5DE0E2C4B895. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

W dniu 29 czerwca 2001r. na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXX/120/01 w sprawie nadania Honorowego Obywatela Gminy
Trzebiechów. Zmiany ww uchwały dokonano 29 czerwca 2007r.

W celu uaktualnienia zapisów dotychczasowej uchwały celowe jest podjęcie nowej uchwały
i wyeliminowanie dotychczasowej z obrotu prawnego.

Przepisy § 3 dotychczasowej uchwały, przewidujące powołanie kapituły zajmującej się opiniowaniem
wniosków o przyznanie honorowego obywatela gminy, wykraczają poza zakres kompetencji przyznanych radzie
gminy w ustawie o samorządzie gminnym i jako takie nie mogą znaleźć się w przedmiotowej uchwale. Projekt
nowej uchwały normuje te zadania, które rozpatrywane będą przez Komisję ds. Rozwoju Gospodarczego
Gminy.

W projekcie uchwały rozszerzono zakres kompetencji komisji o przyznawanie zarówno tytułu „Honorowy
Obywatel Gminy Trzebiechów” jak i „Zasłużony dla Gminy Trzebiechów”

W rozdziale 2 i 3 uchwały określono znaczenie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów i Zasłużony
dla Gminy Trzebiechów.

Wprowadzone zostały również wzory wniosków o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Trzebiechów
i wniosku o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Trzebiechów oraz wzory księgi Honorowi Obywatele Gminy
Trzebiechów i Zasłużeni dla Gminy Trzebiechów.

Mając powyższe na uwadze uzasadnione jest podjęcie uchwały w nowym brzmieniu.

Id: 0E2AD4F3-B7A0-44C7-88B6-5DE0E2C4B895. Podpisany Strona 1




